АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 1Ц » о/  _  2025 г. №  ъ015~
О создании комиссии по выявлению и
обследованию несанкционированных
мест размещения отходов на
территории Кыштымского городского
округа

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов
производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации
несанкционированных мест размещения отходов, в соответствии с п. 9. ч. 1. ст.
15 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства
и потребления», ст. 7 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», руководствуясь Уставом Кыштымского городского
округа,

1. Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных
мест размещения отходов на территории Кыштымского городского округа и
утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по выявлению и обследованию
несанкционированных мест размещения отходов на территории Кыштымского
городского округа (приложение 2).

3. Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных
мест размещения отходов на территории Кыштымского городского округа
(приложение 3).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Лукину М.А.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Кыштымского городского округа
Подписан:
^Иебола£ва
jTjOflwrfma Л.А. Шеболаева

Дата:
2025- 08-15
10:00:34

Апекса ндро
вна

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыш тымскот городского округа-
от « !Ч » Оо 2025г. № glg(,S

Положение о комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных
мест размещения отходов на территории Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Комиссия по выявлению и обследованию несанкционированных
мест размещения отходов на территории Кыштымского городского округа
(далее - Комиссия) создана в целях обеспечения надлежащего санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Кыштымского
городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», а также
настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Комиссии

3. Целью работы Комиссии является организация и проведение
мероприятий по выявлению и обследованию несанкционированных мест
размещения отходов на территории Кыштымского городского округа.

4. Основной задачей Комиссии является определение мест размещения
и организация мер, необходимых для утилизации несанкционированных мест
размещения отходов на территории Кыштымского городского округа.

3. Функции комиссии

5. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, в
процессе своей деятельности выполняет следующие функции:

1) осуществляет мероприятия по выявлению несанкционированных мест
размещения отходов на территории Кыштымского городского округа;

2) проводит обследование несанкционированных мест размещения
отходов на территории Кыштымского городского округа по заявлениям
юридических и физических лиц и формирует акт несанкционированных мест
размещения отходов на территории Кыштымского городского округа;

3) запрашивает и получает в установленном порядке от государственных
органов, органов местного самоуправления, организаций (независимо от
организационно-правовой формы и формы собственности) и индивидуальных
предпринимателей необходимую для работы Комиссии информацию;

4) вносит предложения об изменении и дополнении в настоящее
Положение в установленном порядке.

4. Образование и состав комиссии

6. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя
председателя и членов комиссии.

7. Председатель комиссии:
возглавляет Комиссию и осуществляет руководство её деятельностью;
организует работу Комиссии;
созывает заседания Комиссии;
ведёт заседание Комиссии;
подписывает письма, обращения и другие документы по вопросам,

отнесённым к компетенции Комиссии;
осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач,

возложенных на Комиссию.
8. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности

выполняет заместитель председателя Комиссии.
9. Заместитель председателя Комиссии обеспечивает организацию

текущей деятельности Комиссии, формирует повестку для очередного
заседания Комиссии.

5. Порядок работы Комиссии

10. Работа Комиссии осуществляется путём личного участия её
членов, в соответствии с возложенными на нее задачами.

11. Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя
(в его отсутствие - заместителя председателя) Комиссии.

12. Решение Комиссии является действительным, если на заседании
Комиссии присутствует не менее половины от установленного числа её
членов.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов,
присутствующих на ее заседании членов, и оформляются протоколом
заседания комиссии.

14. Протокол подписывается всеми членами Комиссии.

6. Обязанности Комиссии

15. Разработка предложений для контролирующих органов,
направленных на эффективное взаимодействие в области обращений с
отходами на территории Кыштымского городского округа.

16. Самостоятельное выявление и обследование несанкционированных
мест размещения отходов, а также по заявлениям юридических и физических
лиц на территории Кыштымского городского округа.

17. Составление акта по выявлению и обследованию
несанкционированных мест размещения отходов на территории Кыштымского
городского округа по установленной форме согласно Приложению 3 к

настоящему Положению (далее - Перечень).
Акт должен содержать:
1) местоположение места размещения отходов;
2) координаты места размещения отходов;
3) площадь места размещения отходов;
4) объем выявленных мест размещения отходов;
5) дата выявления места размещения отходов.

Первый заместитель Г лавы Кыштыт
городского округа

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округу
от « IV» оь _ 2025г. №2-06

Акт
обследования несанкционированного места размещения отходов на

территории Кыштымского городского округа
г.Кыштым « »__________ 2 0__ г.

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского
городского округа от________________ № _____  «О создании комиссии по
выявлению и обследованию несанкционированных мест размещения отходов
на территории Кыштымского городского округа», комиссией в составе:

проведено обследование земельного участка, расположенного:

В результате обследования установлено, что в границах обследуемого
земельного участка образовано место несанкционированных размещения
отходов:

координаты местоположения:__________________________________
площадь:_________________ кв.м;
предполагаемый объем:___куб.м,
характер (вид, тип) отходов:-_______________________

Выявление места несанкционированного размещения отходов подтверждается
материалами фотофиксации н а _____ листах.
Члены комиссии:

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

Первый заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа Челябинской области

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа-
от «1Ц » Ob 2025г. № 2-01S

Состав
комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных мест
размещения отходов на территории Кыштымского городского округа

Председатель комиссии
Лукина М.А. - Начальник Управления городского хозяйства

администрации Кыштымского городского округа;
Заместитель председателя комиссии:
Сухомлинова А.А. - Начальник отдела благоустройства, строительства

дорожного хозяйства и транспорта Управления
городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа;

Члены комиссии:
Саетгалиева З.Г.

Власова Е.С.

Мокрушина Е.Г.

- Заместитель начальника по планово-экономическим
вопросам Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;
- Начальник отдела технического контроля и охраны
окружающей среды администрации Кыштымского
городского округа;
- Ведущий специалист эксперт отдела благоустройства,
строительства дорожного хозяйства и транспорта
Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа.

Первый заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа Ю.Ю. Добрецкий